
Fisc
hbac

h

F
is
ch

b
a
ch

Laugna

Lagerplatz

Lagerplatz

Reitplatz

1
0
4
5

1
0
2
0
/5

1823

1
8
2
3
/8

1
0
4
5

1023

1
0
2
2

426

427

1823

427/2

1882/2

1856

P
    f    i    n

    g
    s    t    g

    e
    h
    a
    u

K                             r                             e                             u                             z                             e                             r

R     
   i   
     e
       
 b    
    l  
      i
       
 s    
    g 
       

e     
   h  
      a

       
 u

B  
   r 
    e
     
i    
 t   
  w
     
i    
 e  
   s
     

e   
  n

F          i          s          c          h          b          a          c          h

S
      c      h      w

      a      r      z      b      r      u      n      n      e      n

R
             a

             d
             s             c             h

             l             a
             g

             t             a
             l

S
         t         r         e         i         t         h         e         i         m

         e         r              L         ö         w
         e         n         h         a         l         d         e

S
t 2032

S
t 2

0
3
2

St 2032

St 2032

St 2032

Ehgatten

2 3

1

I

1047

1044

424/4

424/5

1020/5

1045

189
7

1023

1043

1042/1

1042

1022

1041

1040

1039

1038

1037

425/2

425

1036

1026

1035

1013

1012

1034

1032

1031

1011

1027

1608/1

1028

1033

1010

1009

1029

1008/1

427

1030

1008

1007

427/2

980

1882/2

426

1006

981

1005

982

1003

1002

1004

10
01

1000

983

984

99
9

987

995

986

1823/9

988

985

992

991

1823/10

996

997

998

1823/7

990

1856/2

1837

1836

1835

994

1834

993

1833

1832

18
32
/1

1829

1859

98
9

1828/1

1838

98
9/
1

1839

1828

1826/2

1827

1826

1824

18
40

1841

1848

1825

18
42

1824/1

1858

1849

1860

1861

1855

1844

1866

1847

1845

1846

137

136

1572

1571

1570

342

343

1569

1568

1567

1566

1565

344

110

109

108

337

341

339

2048

2045

2046

1823

425

426

BS 2
 /15

BS 1
/15
 

DPH 1
/15

BS 1L

DPH 1

BS 3L

BS 2L

T-R
KS 1

/15

T-R
KS 2

/15

T-RKS 3/15

T-RKS 4/15

best. Zufahrt

bes
t. G

rab
en

best.
D

N
 500

best. Graben

best.
DN 300best. Graben

e
n
tfä
llt

2
x
 D

N
 3
0
0

b
e
st. M

u
ld

e

best. W
aldw

eg

b
es

t.
 W

al
d

w
eg

best. W
irtschaftsw

eg

best. W
irtschaftsw

eg

entfä
llt

DN 30
0

4 5

6

13

15
16

17

18

19

20

21

22

38

40

39

37

41

42

43

44

34

Schutzstreifen
 10m

Schu
tzstr

eifen
 10m

Sc
hu
tzs
tre
ifen
 10

m

Schutzstreifen 10m

Schutzstreifen 10m

A = 191.000m²
V = 365.000m³
466.01 müNN
HQ 100 + KF

466.54 müNN
HQ 5000 (BHQ2)

A = 33.800m²
V = 20.100m³
462.91 müNN
HQ 10

A = 2.920m²
V = 400m³
461.85 müNN
HQ 5

Schutzstreifen
 10m

WSP HQ100 + KF = 466.01müNN
Einstaufläche maximal: 191.000m²
Einstauvolumen maximal: 365.000m³

OK Damm 467.54 müNN

5,70 m (inklusive 1,0 m Freibord)
max. Bauwerkshöhe im Gelände:
7,40 m (inklusive 1,0 m Freibord)
max. Bauwerkshöhe im Durchlassbauwerk:
Durchlassbauwerk: Ökoschlucht

Qdr = 6,5m³/s
HWRB Laugnatal 

Name

Bauleitung:

Planung gezeichnet:

Bestand gezeichnet:

113474-21a-HW

Plan-Nr.:

Maßstab:

0.50qm

Beilage-Nr.:

113 474
Proj.Nr.:

Datum:

Neusäß, den 09.07.2018

Datum

a

b

c

Art der Änderung

Projekt:

Plan:

Vermessen:

Entworfen:

Index

Geprüft:

Der Bauherr:

. . . . . . . . . . . . . . . . . .  / . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Plangröße:

Welden

Markt

Irlbacher

Hochwasserschutz Laugnatal

1:2000

Trayer/Irlbacher

Übersichtslageplan
Genehmigungsplanung

Entwurfs- und 

HRB Laugnatal 

Legende:

Dammfußmulde

Bankett

466.54 müNN

Einstaubereich HQ5000 (BHQ2)

Sch2 mit Bezeichnung

Bohrpunkte Bodengutachten

(befestigter Schotterrasen)
OK Damm (467,54 müNN)

(befestigter Schotterrasen)

Öffentlicher Feld- und Waldweg

Böschung

verfüllt und begrünt

Wasserbausteine, lose Schüttung

(V = 365.000m³ A = 191m² 466.01 müNN)

Einstaubereich HQ100 + KF

(V = 20.100m³ A = 33.800m² 462.91 müNN)

Einstaubereich HQ10

(V = 400m³ A = 2.920m² 461.85 müNN)

Einstaubereich HQ5

Stromleitung (Freileitung) Telekomleitung

2.2

Plangrundlagen:

DFK
Landesamt für Vermessung u. Geoinformation

Kartengrundlage Geobasisdaten

c

Stand:

09.10.2013

Luftbild
Landesamt für Vermessung u. Geoinformation

Kartengrundlage Luftbild

c

Stand:

2009

Bodengutachten
Stand:

24.03.2015
13.09.2013

IGA

Siegfriedstraße 2, 86356 Neusäß

DGM1
Landesamt für Vermessung u. Geoinformation

Kartengrundlage Luftbild

c

Stand:

2011

Vermessung
Steinbacher CONSULT

Alemannenstraße 19a, 86637 Wertingen

Stand:

2011 / 09.11.2015

Tel.: 08272/9956-0

Fax.: 08272/9956-99

86637 Wertingen86356 Neusäß

Fax.: 0821/46059-99

Tel.: 0821/46059-0

Richard-Wagner-Straße 6

URHEBERRECHTLICH GESCHÜTZT VERVIELFÄLTIGUNG UND WEITERGABE AN DRITTE UNZULÄSSIG UND STRAFBAR

Alemannenstraße 19 A

www.steinbacher-consult.com  |  info@steinbacher-consult.com

WASSER  |  VERKEHR  |  RAUM  |  VERMESSUNG  |  GIS  |  UMWELT  |  TECHNIK  |  BETREUUNG  |  PLANUNG

593.84

Bestand

Torfauffüllung

23.05.2018 Torfauffüllung Irlbacher

(2/3 in Beton gebettet, 1/3 Fugen begrünt)
Ebenflächiges Wasserbausteinpflaster

(2/3 in Beton gebettet, 1/3 Fugen begrünt)
Sicherung mit Wasserbausteinen

G:\GIS\Welden-PL\Projekte\113474-HW-Laugnatal\dgn\Entwurfsplanung\113474-21a-22a-HW_Damm.dgn


		2023-06-01T16:28:13+0200
	Daniel Gross




